tis, subivit, speculatusque inde terram Israelico populo promissam finem vivendi fecit. Nemo sepulcrum ejus novit: sed et viventis neque caligaverunt oculi neque labia marcuerunt. Tentavit autem eum diabolus, veluti eum qui adversus Deum deliquisset, eoque trahere conatus est quo reliquos peccatores. Sed is, ut temerarius audaxque Dei amicorum hostis, principis angelorum manu profligatus ab eo fuit. Nebula autem et caligo circa eum locum est oborta, ne quis videre posset ubi Moses terræ esset conditus. Ita Josephus narrat.

Scire convenit quinque antiquitatis libros a beatissimo Mose Spiritus sancti instinctu fuisse sermone compositos Hebraico; qui sequenti tempore cum reliquis in Græcam linguam sunt conversi a septuaginta **141** Interpretibus sub Ptolemæo Philadelpho. Et liber quidem Geneseos complectitur ab initio repetitam mundi creationem, hominis effictionem, diluvium, Sodomæorum interitum; tum natales, vitam atque obitum Abrahami, Isaaci, Jacobi, oracula, regnum Josephi in Ægypto. Exodus habet Israelici populi afflictionem, et ejusdem Mose duce per Rubrum mare transitum, vitam in solitudine actam, utque populus lege accepta Deum tentarit, nec non tabernaculi apparatus. Levitico insunt variæ de sacrificiis præceptiones et sacerdotum administratio. Numeri duplicem populi recognitionem sive recensionem continent, quarum prior statim ab exitu apud Sinaim montem habita fuit a Mose et Aarone; posteriorem censum, prioribus per quadraginta annos suæ incredulitatis culpa a Deo occisione deletis, juxta Arabaotham Moabicae regionis ad Jordanem prope Jerichuntem Moses et Eleazarus egerunt. Deuteronomium omnia magna Dei facta et in Hebræos beneficia ab initio usque ad mortem Mosis recenset, itemque totum secundum canticum, ac tribuunt principes, qui terram promissam erant distributuri.

δευτέραν ὁδὴν πᾶσαν, καὶ τοὺς φυλάρχους οἱ καὶ

Cum populus Israelicus Jordanem fluvium transivisset, Josua cum cultris saxeis circumcidit. Nam per quadraginta annos, quos in solitudine exegerunt, nemo circumciscus fuerat; ac plerique eorum qui ad **142** bellum apti erant, incircumcisi manserant. Causa fuit quod ab omnibus alienigenis separati nihil circumcisione indigebant. Præclare itaque a divino Apostolo ⁴³ dictum est neque circumcisionem quidpiam valere neque præputium, sed præceptorum Dei observationem Quo die novis fructibus populus vesci cœpit, eo manna defecit. Tunc et divini exercitus principem Michaelum Josua Jerichunte vidit, urbsque ipsi ab eo tradita est. Cum enim populus eam per sex dies circumvisisset, simul gestata fœderis arca, posteaquam tubis cecinit ac clamorem sustulit, mœnia urbis corruerunt

⁴³ I Cor. vii, 19.

populusque in eam intravit. Oppidani internecone deleti sunt cum bestiis suis, sola Rahaba meretrice et ejus familia superstite. Tunc et Achanus lapidibus cum familia sua coopertus est, quod de præda esset peculatus. Tunc etiam Gabaonitæ, Evæi posterii ac reliqui, simulato se longinquam terram incolere, cum Josua fœdus pepigerunt. Quos cum deinde Josua intellexisset finitimos esse, capitibus quidem eorum pepercit, populi tamen Israelici lixas calonesque esse jussit. Cum Amorrhæis porro pugnans solem apud Gabaonem lunamque ad vallem Elomam subsistere jussit, dum hostes excinderet. Regna in suam potestatem redegit Josua numero 29, principatus 7, excepta Jerichunte et Getha. Urbem Jerichuntem etiam Phœnicum urbem appellat, Cinnæos posteritatem Iothoris. Josua ergo terram promissam Judaico populo tributim distribuit. Mortuus est annos natus 110, cum 143 Israelicum populum annos 27 rexisset. Humatus est Thamnathsarache in montibus Ephraimicis, cumque eo lapidei cultri.

In Argivos post Inachum Phoroneus regnum obtinuit, ac post hunc plures alii usque ad Lynceum, qui Danao regi bellum intulit, eum occidit, regnoque potius filiam ejus Clytæmnestram uxorem duxit. Post hunc Meriopus cum quinque annos tantum regnasset, imperio excidit: atque sic regnum Argivorum, cum 549 annos durasset, ad Sicyonios Græcos translatus est.

Mosis ætate quidam magnus vir Gyges nomine, de Japeti stirpe, Atticam indigena ipse regno tenuit per annos 32. Eo regnante diluvium in sola Attica exstitit, quo et rex periit et tota ea regio, quæ etiam per 200 deinceps annos inculta jacuit.

Quo tempore Israelicus populus ex Ægypto est egressus, Molossis indigena quidam, Aides nomine (Plutonem Latini vocant) cum uxore sua Melindia imperavit. Ei regi filia fuit, nomine Proserpina. Quam cum Pirithous regis consiliarius amaret, et cum virgine composita noctu eam rapere instituit. Deprehenso hoc conatu Pluto canem, quem vasto corpore et sævum habebat, Tricerberum nomine, foris ad januam Proserpinæ ipsa rei imprudente constituit. Ita Pirithoum noctu se ad illam conferentem adortus canis interfecit; atque ipsam quoque Proserpinam, 144 eum ad tumultum excurreret, discerpit. Inde nata est fabula, quod Pluto (ea vox divitias viri ejus designat) virgine Proserpina rapta ad inferos (id est ad Aidem) concesserit.

Ægialeus primus regnum in Sicyonios gessit, annos 52. Post hunc alii reges viginti sex fuerunt usque ad Zeuxippum. Hic Sicyoniis annos triginta unum imperavit. Duravit hoc regnum annos 980.